
CITTA’ di PIA

��A su� BRE�TA
P R O V I N C I A  D I  P A D O V A

C.a.p. 35016 Cod. Fisc. 80009670284
Tel (049) 9697911 P.ta IVA 00962850285
Fax (049) 9697930 
E-Mail: lavoripubblici@comune.piazzola.pd.it

OGGETTO: ORDINANZA DI  REVOCA DELL’ORDINANZA N. 65/2018 DEL 29/10/2018 e DI REVOCA

PARZIALE DELL’ORDINANZA N. 64 DEL 29/10/2018.

Prot. n.    ORDINANZA N° 69/2018

del 31/10/2018

IL SINDACO

RICHIAMATE  le  seguenti  ordinanze  sindacali  adottate,  in  via  precauzionale,  a  salvaguardia
dell’incolumità pubblica messa a rischio dalle eccezionali e avverse condizioni meteorologiche che
in questi giorni hanno colpito tutta la Regione del Veneto :
- l’ordinanza sindacale n. 64 del 29/10/2018 con la quale è stata disposta la chiusura dei due
percorsi ciclo-pedonali denominati “Ex Treviso-Ostiglia” e “Ciclovia del Brenta”;
- l’ordinanza n. 65 del 29/10/2018 che ha disposto la chiusura di tutti gli impianti sportivi all’aperto,
pubblici e privati, presenti nel territorio comunale di Piazzola sul Brenta;

VISTA la nota della Prefettura di Padova del 30/10/2018, prot. n. 13605/ P.C., con la quale il il Sig.
Prefetto,  sulla  scorta  dei  dati  ARPAV,  registra  una  generale  tendenza  al  miglioramento  della
situazione idrogeologica e idraulica dell’intera Provincia;

PRESO ATTO che le condizioni meteorologiche sono migliorate e che l’ondata di piena del Fiume
Brenta  è arrivata a Piazzola  sul  Brenta nel  pomeriggio  del  giorno 30/10/2018,  senza alcuna
conseguenza;

DATO ATTO che lo stato di allerta meteo e pericolo idrogeologico sono sostanzialmente rientrati e
che il livello delle acque del Fiume Brenta è in continua diminuzione per cui l’allarme esondazione
si può considerare quasi superato;

VALUTATO, per motivi cautelativi, mantenere precluso l’accesso della ciclovia del Brenta, per il
tratto  ricadente nel territorio  comunale di  Piazzola sul  Brenta,  in  attesa che rientri  del  tutto  la
situazione di criticità dei fiumi e quindi si abbassi ulteriormente il livello del Fiume Brenta lungo il
quale si estende il percorso ciclo-pedonale;

RITENUTO,  quindi,  di  revocare  la  propria  citata  ordinanza  sindacale  n.  65/2018,  adottata  il
29/10/2018,  riscontrato  che  è  venuta  meno  la  necessità  della  chiusura  degli  impianti  sportivi
all’aperto, pubblici e privati;

RITENUTO, altresì, di revocare parzialmente l’ordinanza n. 64/2018 del 29/10/2018 disponendo la
riapertura  al  transito  ciclabile  e  pedonale  solo  della  pista  denominata  “Ex  Ostiglia  Treviso”
ordinando invece di mantenere chiuso, per i motivi suesposti,  il tratto di percorso ciclo-pedonale
della ciclovia del Brenta ricadente nel territorio di Piazzola sul Brenta;

Visto l’art. 54 del D.lgs. 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco quale Ufficiale del Governo adotta
con  atto  motivato  provvedimenti,  anche  contingibili  e  urgenti  nel  rispetto  dei  principi  generali
dell’ordinamento,  a  fine  di  prevenire  e  di  eliminare  gravi  pericoli  che  minacciano  l’incolumità
pubblica e la sicurezza urbana;

VISTI  l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

COMUNE DI PIAZZOLA SUL BRENTA - c_g587 - 0017207 - Uscita - 31/10/2018 - 15:37



VISTA la legge 225/92 e ss.mm. ii.;

ORDINA 

1. di revocare l’ordinanza sindacale n. 65/2018 del 29/10/2018 autorizzando la riapertura degli
impianti sportivi all’aperto, pubblici e privati, del Comune di Piazzola sul Brenta;
2. di revocare parzialmente l’Ordinanza n. 64/2018 del 29/10/2018 stabilendo  la riapertura della
sola pista ciclabile denominata “ex Treviso Ostiglia”;
3. di mantenere chiusa al transito ciclabile e pedonale il tratto della ciclovia del Brenta ricadente
all’interno del Comune di Piazzola sul Brenta per i motivi esposti in premessa.

DISPONE

che la presente ordinanza:
- venga pubblicata all’albo pretorio comunale on-line e nel sito istituzionale del Comune di Piazzola
sul Brenta www.comune.piazzola.pd.it ;
- che all’esecuzione della presente ordinanza provveda il Comando di Polizia Locale dell’Unione
dei Comuni Padova Nordovest e i Carabinieri di Piazzola sul Brenta;

- di trasmettere la presente ordinanza:
1) al Comando Stazione Carabinieri di Piazzola sul Brenta;
2) al Comando di Polizia Locale;
3) alla Provincia di Padova;
4) alla Regione del Veneto – Unità Organizzativa Genio Civile di Padova;
5) Alle Associazioni sportive
6) Al Responsabile dell’Area affari generali-SEDE
7) al Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP./Manut. ed Ecologia-SEDE;

AVVERTE

-  che  ai  sensi  dell’art.  3,  quarto  comma,  della  L.  07.08.1990  n.  241  contro  il  presente
provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Veneto nel termine di 60 giorni (L. 06.12.1971 n.
1034)  o  ricorso  straordinario  al  Capo dello  Stato entro 120 giorni  dalla  pubblicazione all’Albo
Pretorio;
-  che  ai  sensi  gli  artt.  7  bis  e  50  del  D.Lgs.   18/08/2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali” per l’inottemperanza al divieto imposto dalla presente ordinanza
è prevista una sanzione amministrativa da € 25,00 a € 500,00.

Piazzola sul Brenta, lì 31/10/2018
IL SINDACO

avv. Enrico Alfonso Michele Zin
(firmata digitalmente)

COMUNE DI PIAZZOLA SUL BRENTA - c_g587 - 0017207 - Uscita - 31/10/2018 - 15:37


